INDICAÇÃO Nº. 0222/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 16 DE SETEMBRO DE 2013.

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias visando construção de
um alambrado ou rede de proteção junto ao vestiário existente no
Campo de Areia do laborioso bairro Portal do Sol. Da mesma forma,
analise a possibilidade do local ser iluminado, através de postes e
equipamentos específicos para esta finalidade.

JUSTIFICATIVA: As instalações dos vestiários existentes no referido
campo, infelizmente, estão sendo alvo de vandalismo, já que não há
no local nenhum tipo de aparato que dificulte ou impossibilite o acesso
a referidas instalações, nem tampouco, se constata no local algum
tipo de iluminação. Daí porque com a instalação dessas barreiras
físicas, bem como, dos aparatos de iluminação entendemos que esses
atos descabidos seriam evitados, já que nos moldes em que se
encontra aliado a escuridão no período noturno a impunidade é cada
vez mais evidente.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 16 de Setembro de 2013.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES